www.solerpalau.es 909
CAJAS DE VENTILACIÓN A TRANSMISIÓN
Serie CVTT
Cajas de ventilación CVTT
Cajas de ventilación fabricadas en chapa
de acero galvanizado, aislamiento acústico
(M1) de espuma de melamina de 7 mm
de espesor, ventilador centrífugo de

Mínima
(kW)
Máxima
(kW)
Mínima
(r.p.m.)
Máxima
(r.p.m.)
Mínima
(m3/h)
Máxima
(m3/h)
CVTT-9/9 0,18 1,1 700 1500 950 4.800 -20/+40 52
CVTT-10/10  0,37 1,5 600 1300 980 5.100 -20/+40 66
CVTT-12/12  0,37 3,0 600 1200 1.500 11.350 -20/+40 88
CVTT-15/15  0,75 4,0 500 1100 1.500 12.800 -20/+40 108
CVTT-18/18  1,1 7,5 400 900 3.050 20.270 -20/+40 147
CVTT-20/20  1,5 7,5 400 800 3.240 22.700 -20/+40 270
CVTT-22/22  2,2 11 400 800 4.750 30.700 -20/+40 309
CVTT-25/25  2,2 11 300 650 5.650 40.000 -20/+40 350
CVTT-30/28  3,0 15 300 550 8.800 52.000 -20/+40 472
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
CARACTERÍSTICAS ACÚSTICAS
RELACIÓN DE POTENCIAS DE MOTORES (kW) PARA LA SERIE CVTT
Espectros de presión sonora:   Para obtener el espectro de presión (dB(A)) por banda de frecuencia, restar del nivel de presión sonora dado en las curvas carac-
terísticas los valores de las tablas siguientes:
Modelo 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz 16000 Hz
CVTT-9/9 17 15 11 12 4 5 14 19 27
CVTT-10/10  17 15 11 11 4 5 14 20 27
CVTT-12/12  16 14 11 10 4 5 15 21 27
CVTT-15/15  13 13 10 10 5 5 15 22 27
CVTT-18/18  11 12 9 9 5 6 15 22 27
CVTT-20/20  10 11 8 8 6 7 16 23 27
CVTT-22/22  9 11 7 8 6 8 17 24 27
CVTT-25/25  9 11 7 8 6 8 17 25 27
CVTT-30/28  9 11 7 8 6 8 18 25 27
1 VELOCIDAD 4 POLOS 0,25 0,37 0,55 0,75 1,1 1,5 2,2 3 4 5,5 7,5 11 15
2 VELOCIDADES
4/6 POLOS  0,25/0,09   -  -  0,7/0,2   0,85/0,25   1,4/0,5   2,4/0,75   3,4/1,1   4/1,2   6,3/1,9   9/3   11/3,7   15/5

D
40 150
Modelo A B C D
9/9 519 468 400 400
10/10 624 519 450 450
12/12 689 589 500 500
15/15 864 689 600 600
18/18 932 814 700 700
20/20 1.164 1.054 800 800
22/22 1.264 1.164 900 900
25/25 1.414 1.264 1.000 1.000
30/28 1.614 1.514 1.200 1.200
Dimensiones (mm)
Caja CVTT Módulo filtrante MF-G4 Filtro recambio MF-G4
9/9 MF-9/9 G4 AFR MF-9/9 G4
10/10 MF-10/10 G4 AFR MF-10/10 G4
12/12 MF-12/12 G4 AFR MF-12/12 G4
15/15 MF-15/15 G4 AFR MF-15/15 G4
18/18 MF-18/18 G4 AFR MF-18/18 G4
20/20 MF-20/20 G4 AFR MF-20/20 G4
22/22 MF-22/22 G4 AFR MF-22/22 G4
25/25 MF-25/25 G4 AFR MF-25/25 G4
30/28 MF-30/28 G4 AFR MF-30/28 G4
El filtro se fija mediante
pestañas.
Posibilidad de montar
diferentes tipos de

Serie CVTT
Cajas de ventilación CVTT
ACOP RECT
Acoplamientos elásticos rectangulares.
CTI
Tapa de intemperie para protección
de instalaciones en el exterior.
ACCESORIOS DE MONTAJE
Dimensiones (mm)
Modelo
caja
Boca descarga
Modelo A B H Nº
 agujeros
CVTT-9/9 ACOP RECT 9/9 IMP 262 302 8
CVTT-10/10 ACOP RECT 10/10 IMP 291 335 8
CVTT-12/12 ACOP RECT 12/12 IMP 343 398 8
CVTT-15/15 ACOP RECT 15/15 IMP 405 475 8
CVTT-18/18 ACOP RECT 18/18 IMP 481 558 8
CVTT-20/20 ACOP RECT 20/20 IMP 635 628 125 16
CVTT-22/22 ACOP RECT 22/22 IMP 702 697 150 16
CVTT-25/25 ACOP RECT 25/25 IMP 802 798 175 16
CVTT-30/28 ACOP RECT 30/28 IMP 947 872 210 16
Modelo